
ОБОСОБЛЕННОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЯСНОПОЛЯНСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 

ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО»- 

ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СОЗВЕЗДИЕ» 

 

П Р И К А З  

 

 

02.09.2024  №  131-ОД(с) 
 
 

Об утверждении перечня учебников, используемых в 

образовательной деятельности в обособленном подразделении 

государственного общеобразовательного учреждения Тульской 

области «Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н. 

Толстого» - Центре поддержки одаренных детей Тульской области 

«Созвездие» в 2024/25 учебном году. 
 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.09.2022 №858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников», основными 

образовательными программами основного общего и среднего общего 

образования, утвержденных приказом ЦПОД ТО «Созвездие» от 29.08.2024 № 

127-ОД(с), с целью упорядочения списка учебников на 2024/2025 учебный год,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательной 

деятельности в обособленном подразделении государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Яснополянский 

образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого» - Центре поддержки 

одаренных детей Тульской области «Созвездие» в 2024/25 учебном году 

(приложение). 

2. Заведующей библиотекой Е.Н. Демидовой: 

2.1. осуществлять ежемесячный мониторинг обеспеченности 

обучающихся учебниками на 2024/2025 учебный год; 

2.2. ознакомить участников образовательных отношений (родителей, 

учащихся, педагогов) со списком учебников на 2024/2025 учебный год в срок 

до 05.09.2024 года. 



3. Системному администратору В.М. Лисину разместить на сайте ГОУ 

ТО «Яснополянский комплекс» настоящий приказ с утвержденным перечнем 

учебников, в срок до 05.09.2024 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора О.В. Живову. 
 
 
 
 
 

Заместитель директора   И.В. Ларина 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп.: О.В. Живова 

тел. 8-953-971-27-03 

 

 

 

  



Приложение 

 к приказу от 02.09.202 № 131-ОД(с) 

 

Перечень учебников, используемых в образовательной деятельности 

в обособленном подразделении государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области 

«Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого» - 

Центре поддержки одаренных детей Тульской области «Созвездие» в 

2024/25 учебном году. 
 

Основное общее образование 
 

№ 

п/п 

Наименование учебника Автор (авторский 

коллектив 

учебника) 

Издательство Год 

изда

ния 

1 3 4 5 6 

 

1 

Русский язык 9 класс учебник. С.Г. Бархударов,  

С.Е. Крючков,  

Л.Ю. Максимов 

Просвещение 2023 

 

2 

Математика. Алгебра 9 класс 

учебник базовый уровень. 

Ю.Н. Макарычев,  

Н.Г. Миндюк, 

К.Н.Нешков 

Просвещение 2023 

3 Математика. Геометрия 7-9 класс 

учебник базовый уровень. 

Л.С. Атанасян,  

В.Ф. Бутузов,    

С.Б. Кадомцев 

Просвещение 2023 

4 Информатика 9 класс учебник 

базовый уровень. 

Л.Л. Босова Просвещение 2023 

5 Физика 9 класс учебник. И.М.Перышкин,  

Е.М. Гутник, 

А.И. Иванов 

Просвещение 2023 

6 Математика. Вероятность и 

статистика 7-9 классы учебник 

базовый уровень, в 2 частях. Часть 1 

И.Р. Высоцкий,  

И.В. Ященко 

Просвещение 2023 

7  Математика. Вероятность и 

статистика 7-9 класс учебник 

базовый уровень, в 2 частях. Часть 2 

И.Р. Высоцкий,  

И.В. Ященко 

Просвещение 2023 

8 Литература 9 класс учебник В 2 

частях. Часть 1 

В.Я. Коровин,  

В.П. Журавлев 

Просвещение 2023 

9 Литература 9 класс учебник, в 2 

частях. Часть 2 

В.Я. Коровин,  

В.П. Журавлев 

Просвещение 2023 

10 Химия 9 класс учебник базовый 

уровень. 

О.С. Габриелян Просвещение 2023 



11 История.    Всеобщая история. 

История Нового времени. 9 класс 

учебник. 

А.Я. Юдовская Просвещение 2023 

12 География 9 класс учебник. А.И. Алексеев Просвещение 2023 

13 Технология 8-9 класс учебник. Е.С. Глозман,  

О.А. Кожина,  

Ю.Л. Хотунцев 

Просвещение 2023 

14 Физическая культура 8-9 класс 

учебник. 

А.П. Матвеев Просвещение 2023 

15 Основы безопасности 

жизнедеятельности. 9 класс учебник. 

Б.О. Хренников Просвещение 2023 

16 История.  История России 9 класс 

учебник в 2 частях. Часть 1. 

Н.М. Арсентьев,  

А.А. Данилов,  

А.Я. Левандовский 

Просвещение  

2023 

17 История. История России 9 класс 

учебник в 2 частях. Часть 2. 

Н.М. Арсентьев,  

А.А. Данилов,  

А.Я. Левандовский 

Просвещение  

2023 

18 Биология 9 класс базовый уровень 

учебник. 

В.В. Пасечник, 

А.А. Каменский,  

Г.Г. Швецов 

Просвещение 2023 

19 Обществознание 9 класс учебник. Л.Н. Боголюбов, Просвещение 2023 

20 Черчение 9 класс учебник. Н.Г. 

Преображенская 

Просвещение 2023 

21 Английский язык 9 класс учебник 

базовый уровень  

Афанасьева О.В., 

Дули Д.,  

Михеева И.В. 

Просвещение 2023 

22 Физика 9 класс дидактические 

материалы. 

Марон А.Е. Просвещение 2023 

23 Информатика 9 класс рабочая 

тетрадь в 2 частях. Часть 1. 

Босова Л.Л. Просвещение 2024 

24 Информатика 9 класс рабочая 

тетрадь в 2 частях Часть 2. 

Босова Л.Л, Просвещение 2024 

25 Английский язык 9 класс рабочая 

тетрадь. 

Ваулина Ю.Е. Просвещение 2023 

26 Атлас учебное издание География 8-

9 классы 

Петрова М.В. Просвещение 2024 

27 Атлас учебное издание 9 класс 

История России19-начало 20 века 9 

класс 

 Просвещение 2024 

28 Всеобщая История. История нового 

времени 19-начало 20 века. 

 Просвещение 2024 

29 Контурные карты учебное издание 9 

класс История. История России  

В.В.Тороп Просвещение 2024 



30 Контурные карты учебное издание 9 

класс Всеобщая История. История 

нового времени  

В.В.Тороп Просвещение 2024 

31 Атлас учебное издание 9 класс 

География 

 Просвещение 2023 

32 Картографический практикум по 

истории России ХХ – начала ХХI в. 

для 9-11 классов 

общеобразовательных организаций 

учебное пособие 

А.Ю.Морозов, 

Э.Н.Абдулаев, 

О.В.Сдвижков 

Русское слово 2020 

33 Картографический практикум по 

истории России ХIХ – начала ХХ в. 

для 9-11 классов 

общеобразовательных организаций 

учебное пособие 

А.Ю.Морозов, 

Э.Н.Абдулаев, 

О.В.Сдвижков 

Русское слово 2017 

34 Глобальные компетенции: сборник 

эталонных заданий: Выпуск 2 

учебное пособие для 

образовательных организаций 

Г.С.Ковалёва, 

Т.В.Коваль, 

С.Е.Дюкова 

Просвещение 2021 

35 Изучаем Python программирование 

игр, визуализация данных, веб-

приложения. 3-е изд. 

Мэтиз Эрик Питер 2024 

36 Биология. Физика. Химия 7-9 

классы: сборник задач и 

упражнений: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

С.В.Иванеско, 

О.В.Колясников,  

Е.В.Копачева и др. 

Просвещение 2021 

37 Решение задач повышенной 

сложности по геометрии 7-9 классы: 

учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

В.В.Прасолов Просвещение 2021 

38 Естественно-научная грамотность. 

Живые системы Тренажёр 7-9 

классы: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

Ю.П.Киселев, 

Д.С.Ямщикова 

Просвещение 2021 

39 Естественно-научная грамотность. 

Земля и космические системы 

Тренажёр 7-9 классы: учебное 

пособие для общеобразовательных 

организаций 

О.А.Абдулаева, 

А.В.Ляпцев, 

Д.С.Ямщикова 

Просвещение 2021 

40 Естественно-научная грамотность. 

Физические системы Тренажёр 7-9 

классы: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

О.А.Абдулаева, 

А.В.Ляпцев 

Просвещение 2021 



41 Решение задач повышенной 

сложности по геометрии 7-9 классы: 

учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

В.В.Прасолов Просвещение 2021 

42 Как сохранить нашу планету? 7-9 

классы: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

И.Ю.Алексашина, 

О.И.Лагутенко 

Просвещение 2019 

43 Исследовательские и проектные 

работы по химии 5-9 классы: 

рабочая тетрадь к учебному 

пособию «Проектная мастерская» 

Н.Ю.Смирнова, 

И.А.Смирнов 

Просвещение 2021 

44 Естественно-научная грамотность. 

Сборник эталонных заданий. 

Выпуск 2: учебное пособие 

Г.С.Ковалёва, 

А.Ю.Пентин, 

Н.А.Заграничная 

Просвещение 2022 

45 Финансовая грамотность. Сборник 

эталонных заданий. Выпуск 2 

Учебное пособие в 2-х частях Ч.2 

Г.С.Ковалёва, 

Е.Л.Рутковская,  

А.В.Половникова 

Просвещение 2022 

46 Креативное мышление. Сборник 

эталонных заданий. Выпуск 2: 

учебное пособие 

Г.С.Ковалёва, 

О.Б.Логинова, 

Н.А.Авдеенко 

Просвещение 2022 

47 Математическая грамотность. 

Сборник эталонных заданий. 

Выпуск 2 Учебное пособие в 2-х 

частях Ч.2 

Г.С.Ковалёва, 

Л.О.Рослова, 

О.А.Рыдзе 

Просвещение 2022 

48 Информационная безопасность, или 

на расстоянии одного вируса 7-9 

классы: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

М.С.Наместникова Просвещение 2021 

49 Веб-дизайн Уровень 1: учебное 

пособие 

Д.Г.Жемчужников БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

2020 

50 Веб-дизайн Уровень 2: учебное 

пособие 

Д.Г.Жемчужников Просвещение 2021 

51 Сборник задач и упражнений по 

географии в 4-х частях 8-11 классы 

Ч.4: Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

И.С.Колечкин, 

А.И.Сафаров 

Просвещение 2020 

52 Готовимся к Единому 

государственному экзамену: типы 

химических задач и способы их 

решения: Учебное пособие для 8-11 

классов общеобразовательных 

организаций 

И.И.Новошинский 

Н.С.Новошинская 

 

Русское слово 2020 



53 Естественно-научные предметы. 

Практическая молекулярная 

генетика для начинающих: 8-9 

классы: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

Ю.С.Аульченко, 

Н.Р.Баттулин, 

П.М.Бородин 

Просвещение 2021 

54 Проектная мастерская (внеурочная 

деятельность) 5-9 классы учебное 

пособие для общеобразовательных 

организаций 

А.В.Леонтович, 

И.А.Смирнов, 

А.С.Саввичев 

Просвещение 2021 

 

 

 

Среднее общее образование 

№ 

п/п 

Наименование учебника Автор (авторский  

коллектив 

учебника) 

Издательство Год 

издан

ия 

1           3 4 5 6 

1 Русский язык 10-11 классы учебник 

базовый уровень 

Рыбченкова Л.М., 

Александрова 

О.М., Нарушевич 

А.Г. 

Просвещение 2023 

2 Литература 10 класс учебник  

базовый уровень в 2 частях. Часть 1. 

Лебедев Ю.В. Просвещение 2023 

4 Литература 10 класс учебник 

базовый уровень в 2 частях. Часть 2 

Лебедев Ю.В. Просвещение 2023 

5 Математика. Алгебра и начала 

математического анализа 10 класс 

учебник учебнику уровень. 

Мерзляк А.Г. Просвещение 2023 

6 Математика Геометрия 10 класс 

учебник углубленный уровень. 

Мерзляк А.Г, Просвещение 2023 

7 Математика алгебра и начала 

математического анализа 10-11 

класс учебник базовый уровень. 

Алимов Ш.А. просвещение 2023 

8 Информатика 10 класс учебник 

базовый уровень. 

Босова Л.Л. Просвещение 2023 

9 Информатика 10 класс учебник 

базовый и углубленный уровни в 2 

частях. Часть 1 

Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 

Просвещение 2023 

10 Информатика 10 класс учебник 

базовый и углубленный уровни в 2 

частях. Часть 2 

Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А, 

Просвещение 2023 

11 Химия 10 класс учебник 

углубленный уровень. 

Еремин В.В., 

Кузменко Н.Е. 

Просвещение 2024 

12 Химия 10 класс учебник базовый 

уровень. 

Габрилян О.С. Просвещение 2023 



13 Биология. Биологические системы и 

процессы 10 класс учебник, 

углубленный уровень 

Теремов А.В. Просвещение 2024 

14 Биология 10 класс учебник базовый 

уровень. 

Пасечник В.В. Просвещение 2023 

15 Обществознание 10 класс учебник 

базовый урок 

Боголюбов Л.Н. Просвещение 2023 

 

16 География 10 класс. базовый и 

углубленный уровни. 

Гладкий Ю.Н. Просвещение 2023 

17 История. Всеобщая история.1914-

1945 гг.10 учебник класс базовый 

уровень. 

Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

Просвещение 2023 

18 История. История России.1914-1945 

гг.10 класс учебник базовый 

уровень. 

Мединский В.Р. 

Торкунов А.В. 

Просвещение 2023 

19 Основы безопасности 

жизнедеятельности 10 класс 

учебник. 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В. 

Просвещение 2023 

20 Физическая культура 10-11 класс 

учебник базовый уровень. 

Лях В.И. Просвещение 2023 

21 Математика алгебра и начала 

математического анализа. 

Геометрия.10-11 классы учебник 

базовый и углубленный уровни. 

Атанасян Л.С.,  

Бутузов В.Ф, 

Просвещение 2023 

22 Математика. Вероятность и 

статистика 10 класс учебник 

базовый и углубленные уровни. 

Бунимович Е.А., 

Булычев В.А. 

Просвещение 2024 

23 Английский язык 10 класс учебник 

базовый уровень. 

Афанасьева О.В.,  

Дули Д.Р 

Просвещение 2023 

24 История России 1914-1945г.г. 10 

класс базовый уровень учебник 

Шубин А.В. Просвещение 2023 

25 История. Всеобщая история. 

Новейшая история, 1914-1945г.г. 10 

класс базовый уровень учебник 

Сороко-Цюпа О.С. Просвещение 2023 

26 Химия 10-11 классы углубленный 

уровень сборник задач и 

упражнений, учебное пособие 

Пузаков С.А. Просвещение 2024 

27 Химия 10-11 классы задачник Еремин В.В. Просвещение 2024 

28 Физика 10-11 классы задачник 

учебное пособие 

Рымкевич А.П. Просвещение 2024 

29 Физика 10 класс базовый и 

углублённый уровни: дидактические 

материалы к учебникам 

В.А.Касьянова, 

А.Е.Марон, 

Е.А.Марон 

Просвещение 2024 



30 Физика Молекулярная физика 

Термодинамика 10 класс 

углублённый уровень: учебник 

Г.Я.Мякишев, 

А.З.Синяков 

Просвещение 2022 

31 Физика Механика 10 класс учебник 

углублённый уровень 

Г.Я.Мякишев, 

А.З.Синяков 

Просвещение 2022 

32 Физика Электродинамика 10-11 

классы углубленный уровень 

учебник  

Г.Я.Мякишев, 

А.З.Синяков 

Просвещение 2022 

33 Контурные карты учебное издание 

10-11 классы История. История 

России 1914 г. – начало ХХI в. 

Базовый уровень  

В.В.Тороп Просвещение 2024 

34 Атлас учебное издание 10-11 классы 

История. Всеобщая история 1914г. – 

начало ХХI в. Базовый уровень 

В.В.Перелыгин Просвещение 2024 

35 Атлас учебное издание 10-11 классы 

Всеобщая история Новейшая 

история,1914г. – начало ХХI в. 

Линейная структура курса 

 Просвещение 2024 

36 Контурные карты учебное издание 

10-11 классы География 

 Просвещение 2023 

37 Рабочая тетрадь 10 класс 

Английский язык Базовый уровень 

О.В.Афанасьева, 

Д.Дули, 

И.В.Михеева, 

Б.Оби, В.Эванс 

Просвещение 2024 

38 Биология. Физика. Химия 10-11 

классы Базовый уровень сборник 

задач и упражнений: учебное 

пособие для общеобразовательных 

организаций 

Г.П.Кулягина, 

Л.В.Мещерякова, 

А.М.Миловзорова, 

Д.В.Болотов, 

О.В.Колясников,  

О.А.Рыжикова 

Просвещение 2021 

39 Биология в 3-х томах Т.1 Д.Тейлор, Н.Грин, 

У.Стаут 

Лаборатория 

знаний 

2022 

40 Биология в 3-х томах Т.2 Д.Тейлор, Н.Грин, 

У.Стаут 

Лаборатория 

знаний 

2022 

41 Биология в 3-х томах Т.3 Д.Тейлор, Н.Грин, 

У.Стаут 

Лаборатория 

знаний 

2022 

42 Биотехнология 10-11 классы: 

учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

Н.В.Горбенко Просвещение 2021 

43 Ядерная физика 10-11 классы: 

учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

Н.И.Воронцова, 

М.И.Делов, 

К.В.Клыгина, 

В.В.Кондаков 

Просвещение 2021 



44 Физическая химия 10-11 классы: 

учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

В.А.Белоногов, 

Г.У.Белоногова 

Просвещение 2021 

45 Прикладная механика 10-11 классы: 

учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

А.С.Ольчак, 

С.Е.Муравьёв 

Просвещение 2021 

46 Экологическая безопасность. 

Школьный экологический 

мониторинг. Практикум 10-11 

классы: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

И.В.Хомутова Просвещение 2021 

47 Математическое моделирование 10-

11 классы: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

Г.М.Генералов Просвещение 2021 

48 Основы нанотехнологий 10-11 

классы: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

В.В.Светухин. 

И.О.Явтушенко 

Просвещение 2021 

49 Индивидуальный проект 10-11 

классы: учебное пособие  

М.В.Половкова, 

А.В.Носов, 

Т.В.Половкова, 

М.В.Майсак 

Просвещение 2022 

50 Оказание первой помощи 10-11 

классы: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

Л.И.Дежурный Просвещение 2021 

51 Основы системного анализа 10-11 

классы: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

В.В.Белага, 

О.Ю.Тятюшкина 

Просвещение 2019 

52 Основы компьютерной анимации 10-

11 классы: учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

К.А.Леонов Просвещение 2021 

53 Интернет-предпринимательство 10-

11 классы учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

М.Р.Зобнина, 

А.А.Еремеев, 

П.П.Калмыков 

Просвещение 2021 

54 Я - лидер нового поколения: учебное 

пособие для общеобразовательных 

организаций 

Н.В.Долина Просвещение 2021 

55 Готовимся к Единому 

государственному экзамену: 

Неорганическая химия: теория, 

упражнения, задачи, тесты: Учебное 

пособие для 10-11 классов 

общеобразовательных организаций 

И.И.Новошинский 

Н.С.Новошинская 

 

Русское слово 2021 

56 Готовимся к Единому 

государственному экзамену: 

И.И.Новошинский 

Н.С.Новошинская 

Русское слово 2022 



Органическая химия: теория, 

упражнения, задачи, тесты: Учебное 

пособие для 10-11 классов 

общеобразовательных организаций 

 

57 Генетика 10-11 классы: учебное 

пособие 

И.В.Кузьмин Просвещение 2021 

60 Выполнение заданий ЕГЭ по 

географии: алгоритмы, подходы, 

рекомендации: Учебное пособие для 

10-11 классов общеобразовательных 

организаций 

С.В.Банников Русское слово 2020 

61 Математика. Вероятность и 

статистика 11класс базовый и 

углубленный уровни. 

Бунимович Е.А. Просвещение 2024 

62 Физика 11класс учебник базовый и 

углубленный уровни. 

Мякишев Г.Я. Просвещение 2024 

63 Литература 11класс учебник 

базовый уровень в 2 частях. Часть 1.   

Михайлов О.Н. Просвещение 2024 

64 Литература 11класс учебник 

базовый уровень в 2 частях. Часть 2 

Михайлов О.Н. Просвещение 2024 

65 Английский язык 11 класс учебник 

базовый уровень. 

Афанасьева О.В., 

Дули Д. 

Просвещение 2024 

66 Химия 11класс учебник 

углубленный уровень. 

Еремин В.В., 

Кузменко Н.Е. 

Просвещение 2024 

67 Химия 11класс учебник базовый 

уровень. 

Габрилян О.С., 

Остроумов И.Г. 

Просвещение 2024 

68 Биология Биологические системы и 

процессы. 11 класс учебник 

углубленный уровень. 

Теремов А.В. Просвещение 2024 

69 Биология 11класс учебник базовый 

уровень 

Пасечник В.В. Просвещение 2024 

70 География 11 класс учебник базовый 

и углубленный уровни. 

Гладкий Ю.Н. Просвещение 2024 

71 История. История России 1945г. 

начало 21в. 11класс учебник 

базовый уровень 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

Просвещение 2024 

72 История Всеобщая история 1945-

начало 21 в.11 класс учебник 

базовый уровень. 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

Просвещение 2024 

73 Обществознание 11класс учебник 

базовый уровень. 

Боголюбов Л.Н. Просвещение 2024 

74 Основы безопасности 

жизнедеятельности 11 класс 

учебник. 

Хренников Б.О. Просвещение 2024 



75 Информатика 11 класс учебник 

базовый уровень. 

Босова Л.Л. Просвещение 2024 

76 Информатика 11класс учебник 

базовый и углубленный уровни в 2 

частях. Часть 1 

Поляков К.Ю. Просвещение 2024 

77 Информатика 11 класс учебник 

базовый и углубленный уровни в 2 

частях. Часть 2. 

Полякова К.Ю. Просвещение 2024 

78 Физика. Колебания волны 11 класс 

углублённый уровень учебник 

Г.Я.Мякишев, 

А.З.Синяков 

Просвещение 2022 

79 Физика. Оптика. Квантовая физика 

11 класс углублённый уровень 

учебник 

Г.Я.Мякишев, 

А.З.Синяков 

Просвещение 2022 

80 Физика 11 класс Базовый и 

углублённый уровни дидактические 

материалы к учебникам 

В.А.Касьянова, 

А.Е.Марон, 

Е.А.Марон 

Просвещение 2024 

81 Рабочая тетрадь 11 класс 

Английский язык Базовый уровень 

О.В.Афанасьева, 

Д.Дули, 

И.В.Михеева, 

Б.Оби, В.Эванс 

Просвещение 2023 

 

 

 


